
 

 

AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO – SETTORI SPECIALI 

procedura: art. 36 d.lgs. 50/2016 

 
FORNITURA ED INSTALLAZIONE DI SISTEMI DI SICUREZZA EDIFICI ED 

IMPIANTI AZIENDALI 
 

 
1. Scopo 
 
STET S.p.A. avvia con il presente avviso un'indagine di mercato volta ad individuare una pluralità 
di operatori economici idonei, da invitare a successiva procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di un avviso di gara, per l'aggiudicazione delle forniture in oggetto. 
 
 
2. Importo presunto 
 
Le forniture da appaltare, comprensive delle operazioni di installazione, hanno importo indicativo 
di euro 433.851,00.- . Nel predetto importo sono comprese eventuali opzioni che l’Ente 
aggiudicatore si riserva di effettuare, pertanto il contratto iniziale potrà avere valore inferiore. 
 
 
3. Tipologia delle forniture 
 
Il contratto avrà per oggetto l'esecuzione della fornitura ed installazione di sistemi di sicurezza 
quali impianti antintrusione, controllo accessi, videosorveglianza e rilevazione incendi presso 
edifici ed impianti aziendali.  
La descrizione di dettaglio è contenuta nelle relazioni tecniche allegate. 
Gli ulteriori elaborati di progetto ed i capitolati tecnico ed amministrativo saranno resi disponibili 
in fase di gara. 
 
 
4. Siti oggetto delle forniture con posa in opera 
 

 Sede STET – Pergine Valsugana 

 Impianto acquedottistico Dalmeri – Pergine Valsugana 

 Impianto acquedottistico Busneck – Pergine Valsugana 

 Impianto acquedottistico Doss dei Osei – Tenna 

 Impianto acquedottistico Fontanelle – Levico Terme 

 Impianto acquedottistico San Pietro – Pergine Valsugana 

 Impianto produzione Serso – Pergine Valsugana 

 Impianto produzione Canezza – Pergine Valsugana 

 Impianto acquedottistico VALE – Pergine Valsugana 
 
 
5. Procedura 
Gli operatori economici interessati sono invitati a presentare la propria manifestazione 
d'interesse, entro  
 

le ore 12:00 del giorno 17 settembre 2018 

 



 

 

presentando, esclusivamente per via telematica, attraverso il portale 
https://stetspa.acquistitelematici.it, il modello scaricabile allo stesso indirizzo, debitamente 
compilato e sottoscritto digitalmente. 
 
STET S.p.A. si riserva quindi di procedere alla selezione degli operatori con i quali avviare una 
procedura negoziata senza previa pubblicazione di avviso di gara, ai sensi dell'art. 36 del d.lgs. 
50/2016, in numero non superiore a dieci. In caso di parità di punteggi, STET S.p.A. si riserva 
di invitare gli operatori anche in numero superiore. 
 
La selezione avverrà tenuto conto di: 
 

 
a) Valutazione dei seguenti elementi di preferenza: 

 

n. Elemento di valutazione Punti 

1 Avvenuta regolare esecuzione, nei cinque anni anteriori alla pubblicazione 
dell’avviso di indagine di mercato, di almeno un impianto antintrusione e 
controllo accessi, con sistemi di configurazione e governo centralizzati su di 
un'unica piattaforma software.  
Si considerano esclusivamente impianti iniziati e conclusi nell’arco temporale 
indicato e per i quali sono stati emessi i certificati di collaudo/regolare 
esecuzione o altri documenti equipollenti. 

10 

2 

Avvenuta regolare esecuzione, nei cinque anni anteriori alla pubblicazione 
dell’avviso di indagine di mercato, di almeno un impianto di trasmissione in 
radio frequenza a ponti radio.  
Si considerano esclusivamente impianti iniziati e conclusi nell’arco temporale 
indicato e per i quali sono stati emessi i certificati di collaudo/regolare 
esecuzione o altri documenti equipollenti. 

5 

 
 
 
3 
 
 
 
 
 
 

Avvenuta regolare esecuzione, nei cinque anni anteriori alla pubblicazione 
dell’avviso di indagine di mercato, di almeno un impianto televisivo a circuito 
chiuso (TVCC), dotato di programma di rilevamento del moto (motion 
detection), in grado di eseguire l’analisi delle immagini rilevate mediante 
programmi software applicativi elaborati secondo le necessità dell’utente 
(custom) e non standard. Si considerano esclusivamente impianti iniziati e 
conclusi nell’arco temporale indicato e per i quali sono stati emessi i certificati 
di collaudo/regolare esecuzione o altri documenti equipollenti 
 
 
 

 
 
 
5 
 
 
 
 
 
 

4 Iscrizione nella white list presso la Prefettura 3 

5 
 

Adozione del modello di organizzazione gestione e controllo d.lgs.231/2001                        
Si considera adottato il modello solo qualora sia stato formalmente istituito e 
nominato l’Organismo di Vigilanza e questi abbia dato la disponibilità a 
confermare la propria nomina. 

2 

 
STET quindi formerà la graduatoria dei candidati da invitare a procedura negoziata, sulla base 
dei sopra riportati elementi di preferenza, fino al numero stabilito.  

https://stetspa.acquistitelematici.it/


 

 

STET si riserva comunque di integrare l'elenco degli operatori da invitare anche in assenza di 
manifestazione espressa di interesse, sulla base di elementi di valutazione in proprio possesso. 
 
 
6. Documenti, informazioni e chiarimenti 
 
Informazioni e chiarimenti possono essere richiesti esclusivamente tramite il portale 
https://stetspa.acquistitelematici.it, previa registrazione, attraverso l’apposita funzionalità 
quesiti. L’Ente Aggiudicatore si riserva di pubblicare risposte a quesiti di interesse generale 
nell’apposita sezione FAQ. 
 
Le relazioni tecniche descrittive sono disponibili al seguente link:   
https://nextcloud.stetspa.it/s/t3gc6BpaoJDq55q  
 
 
 
7. Note legali 
 
Il presente avviso non costituisce avvio di una procedura di gara e non vincola in alcun modo 
STET S.p.A. ad avviare la gara ovvero a concludere i contratti in oggetto. 
Nessun indennizzo o corrispettivo potrà essere richiesto o concesso per la presentazione della 
manifestazione di interesse. 
 
 
8. Data di pubblicazione dell'avviso di indagine di mercato 
 
31/08/2018 

 
 
 
 

STET S.p.A. 
Responsabile del procedimento 

f.to Alessandro Monti 

https://stetspa.acquistitelematici.it/
https://nextcloud.stetspa.it/s/t3gc6BpaoJDq55q

